

W tym tygodniu patronują nam:  
 - wtorek, 27.09 – **Św. Wincenty a Paulo** (1581-1660), prezbiter, założyciel Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia (szarytek), patron dzieł miłosierdzia;  
 - środa, 28.09 – **Św. Wacław** (ok. 903-929), książę czeski, męczennik za wiarę, patron Czech;  
 - czwartek, 29.09 – Święci Archaniołowie: **Michał, Gabriel i Rafał**, niebiescy wysłańcy, którzy zrealizowali szczególne zadania w historii zbawienia;

- piątek, 30.09 – **Św. Hieronim** (ok. 345-420), prezbiter, doktor Kościoła, autor przekładu Pisma Świętego na język łaciński (Wulgata); Autor słów „Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”.  
 - sobota, 1.10 – **Św. Teresa od Dzieciątka Jezus** (1873-1897), dziewica i doktor Kościoła, patronka misji katolickich. Na Mszach obrzęd poświęcenia róż.  
 Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia **życzymy** obfitości Bożego błogosławieństwa oraz opieki MBNP.

## Intencje mszalne 26 września - 2 października 2022

<b>Poniedziałek</b> 26 września <i>Renowacja misji</i>	<b>9:00</b>	+ Rafał MATUS (od szwagra Marcina z rodziną)
	<b>18:00</b>	+ Aniela CHRZAŚCIK (od córki Wiesławy z mężem)
	<b>20:00</b>	O Boże bł. opiekę MBNP dla członkiń Róży św. Magdaleny, a dla zmarłych o szczęśliwą wieczność
<b>Wtorek</b> 27 września <i>Renowacja misji</i> Św. Wincenty a Paulo	<b>9:00</b>	+ Rafał MATUS (od rodziny Dworzaków)
	<b>18:00</b>	+ Aniela CHRZAŚCIK (od syna Tadeusza z żoną)
	<b>20:00</b>	+ Dorota i Jan ADAMCZYK
<b>Środa</b> 28 września <i>Renowacja misji</i> Św. Wacław	<b>9:00</b>	+ Rafał MATUS (od rodziny Tureckich)
	<b>18:00</b>	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
	<b>20:00</b>	+ Maria i Franciszek JANIKOWIE
<b>Czwartek</b> 29 września Św. Archaniołowie Michał, Rafał, Gabriel	<b>7:00</b>	+ Aniela CHRZAŚCIK (od syna Stanisława z żoną)
	<b>18:00</b>	+ Rafał MATUS (od rodz. Stokłosów z Jaworzna)
<b>Piątek</b> 30 września Św. Hieronim	<b>7:00</b>	+ Rafał MATUS (od firmy GAMABIK)
	<b>18:00</b>	+ Janina GODEK w 2 rocznicę śmierci
<b>Sobota</b> 1 października Św. Teresa od Dzieciątka Jezus	<b>7:00</b>	+ Rafał MATUS (od Elżbiety z rodziną z Cichawy)
	<b>18:00</b>	Wynagradzająca za grzechy Niepokalanemu Sercu NMP
<b>XXVII Niedziela Zwykła</b> 2 października	<b>7:30</b>	+ Rafał MATUS (od firmy GAMABIK)
	<b>9:00</b>	Rez.
	<b>10:30</b>	+ Helena KRZANOWICZ w 17 r. śmierci, mąż Leopold w 8 r. śmierci
	<b>12:00</b>	Za Parafian.
	<b>18:00</b>	+ Irena DYKIEL w 30 r. śmierci, syn Eugeniusz, zięć Marian

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**



Nr 30 (927)

do użytku wewnętrznego

# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 25 września 2022 - XXVI Niedziela Zwykła

Wprowadzenie relikwii św. Rafała Kalinowskiego i rozpoczęcie renowacji Misji Świętych

(Am 6, 1a. 4-7)

**Czytanie z Księgi proroka Amosa**

Tak mówi Pan wszechmogący: «Biada bez-troskim na Syjonie i dufnym na górze Samarii. Leżą na łożach z kości słoniowej i wylegują się na dywanach; jedzą oni jagnięta z trzody i cielęta ze środka obory. Improwizują na strunach harfy i jak Dawid wynajdują instrumenty muzyczne. Piją czasami wino i najlepszym olejkim się namaszczają, a nic się nie martwią upadkiem domu Józefa. Dlatego teraz ich poprowadzę na czele wygnańców, i zniknie krzykliwe grono hulaków».

(1 Tm 6, 11-16)

**Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza**

Ty, o człowiecze Boży, podążaj za sprawiedliwością, pobożnością, wiarą, miłością, wytrwałością, łagodnością. Walcz w dobrych zawodach o wiarę, zdobywaj życie wieczne: do niego zostałeś powołany i o nim złożyłeś dobre wyznanie wobec wielu świadków. Nakazuję w obliczu Boga, który ożywia wszystko, i Chrystusa Jezusa – Tego, który złożył dobre wyznanie za Poncjusza Piłata – ażebyś zachował przykazanie nieskalane, bez zarzutu, aż do objawienia się naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Ukaże je, we właściwym czasie, błogosławiony i jedyny Władca, Król królujących i Pan panujących, jedyny mający nieśmiertelność, który zamieszkuje światłość niedostępną, którego nikt z ludzi nie widział ani nie może zobaczyć: Jemu cześć i moc wiekuista! Amen.

(Łk 16, 19-31)

**Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

Jezus powiedział do faryzeuszów: «Żył pewien człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę i bisiór i dzień w dzień ucztował wystawnie. U bramy jego pałacu leżał żebrak pokryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami ze stołu bogacza. A także psy przychodziły i lizały jego wrzody. Umarł żebrak i aniołowie zanieśli go na łono Abrahama. Umarł także bogacz i został pogrzebany. Gdy cierpiąc męki w Otchłani, podniósł oczy, ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. I zawołał: „Ojcie Abrahame, ulituj się nade mną i przyślij Łazarza, aby koniec swego palca umoczył w wodzie i ochłodził mój język, bo strasznie cierpię w tym płomieniu”. Lecz Abraham odrzekł: „Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz w podobny sposób – niedole; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz. A ponadto między nami a wami ziemia ogromna przepaść, tak że nikt, choćby chciał, stąd do was przejść nie może ani stamtąd nie przedostają się do nas”. Tamten rzekł: „Proszę cię więc, ojczy, poślij go do domu mojego ojca. Mam bowiem pięciu braci: niech ich ostrzeże, żeby i oni nie przyszli na to miejsce męki”. Lecz Abraham odparł: „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich słuchają!” „Nie, ojczy Abrahamie – odrzekł tamten – lecz gdyby ktoś z umarłych poszedł do nich, to się nawrócą”. Odpowiedział mu: „Jeśli Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby ktoś z umarłych powstał, nie uwierzą”».

Zapraszamy do obserwowania strony Parafii na Facebooku



fb.com/parafiamydlniki

## Komentarz do Ewangelii

Życie daje okazje do czynienia dobra. Jeśli je stracimy, możemy znaleźć się w takich tarapatkach jak bogacz. Gdy prosi o interwencję na rzecz swoich braci, nie zostaje wysłuchany. Jest za późno. Właśnie kwestia mądrego życia jest jedną z głównych do przemodlenia w związku Ewangelią tej niedzieli.

Bogacza i Łazarza widzimy w kontrastujących sytuacjach. Bogacz dzień w dzień się bawi, Łazarz nie ma co jeść. Bogacz mieszka w pałacu, Łazarz nie ma domu. Bogacz ma przyjaciół, z Łazarzem są tylko psy. Ich historie nie mają nic wspólnego, poza jednym – obaj umarli. Na jedną chwilę łączy ich śmierć i zaraz znów się rozchodzą – Łazarz trafia na łono Abrahama, bogacz do otchłani. Czy jestem świadomy, że śmierć niczego nie zmienia poza tym, że prawda wychodzi na jaw? Czy bycie

bogatym i szczęśliwym na ziemi wyklucza szczęście w niebie? Absolutnie nie. Bóg takich reguł nie ustanawia. Żebrak był dla bogacza darem – jego „biletem do nieba”. Bogactwo i kariera mogą być tylko zasłoną dymną, by nie ukazać prawdy o sercu pozbawionym miłosierdzia. Jak można przez całe życie nie zauważyć biedaka, który leży u bram domu? Czy nie przechodzę obojętnie obok innych, zapatrzony tylko we własne sprawy?

Bogacz nie ma imienia. Imię posiada Łazarz. Po hebrajsku znaczy ono „Bóg pomaga”. Przypowieść nie jest próbą pocieszenia biednych. To nie ubóstwo jest chwalone, lecz człowiek mający wewnętrzne bogactwo. Także ludzie bogaci mogą otworzyć się na dobra duchowe. Nikt z nas nie wie, ile czasu mu zostało po „tej stronie” życia i kiedy przejdzie na „tamtą stronę”. Wykorzystujmy dobrze czas, który został nam dany. (niedziela.pl)

## Św. Rafał Kalinowski

*Spowiadaj się często, a spowiadaj się dobrze. Chcesz sercem wspaniałomyślnym wykonywać twe obowiązki, nieraz zbyt uciążliwe i twemu usposobieniu przeciwne? Chcesz posiadać męstwo, aby nie upadać na duchu, gdy cię jaka boleść dosięgnie? Spowiadaj się często, ale spowiadaj się dobrze! Czy chcesz na koniec zostać świętym i na pewno iść drogą do nieba - spowiadaj się często, lecz spowiadaj się dobrze! Św. Rafał Kalinowski*



się spotkać, zmierzać ku sobie, wymieniać dobra. W rzeczywistości każdy powinien być takim inżynierem ducha. Z głębi stepów, które Józef pokonywał i wiązał nicią żelazną, płynie pytanie o naszą inżynierię duchową, o zdolność i wytrwa-

łość w budowaniu pomostów, tych zwykłych, codziennych, i tych niezwykłych - modlitewnych. A modlitwa jest najważniejszym spoiwem ludzkiego losu. Józef, kończąc Akademię Petersburską, jednocześnie został żołnierzem. Wojsko to przede wszystkim dyscyplina i męstwo. Tę dyscyplinę możemy rozciągnąć na dyscyplinę naszego czasu i dyscyplinę słów czy wreszcie dyscyplinę miłości. Ale możemy się w tym doszukać jeszcze więcej - starego ideału rycerskiego, w którym wierność (fidelitas) i męstwo (virtus) odgrywają zasadniczą rolę. Tym wartościom zepsuty świat przeciwstawia swą dyscyplinę znieprawienia, rozkładu, odciągania od Boga. To na pewno w Józefie się spierało, zmagano, bo w Petersburgu wpadł w straszny kryzys wiary, który trwał wiele lat. W życiu Józefa Kali-

nowskiego bardzo ważny był wątek ojczyzniany. Powstanie styczniowe, do którego przyłączył się w czerwcu 1863 r., przejmując jako naczelnik powstania dowództwo na Litwie, zdecydowało o jego życiu. Narażał się na bezwzględne represje, pochwycony, został skazany na śmierć, którą za interwencją rodziny zamieniono na dziesięć lat katorgi. Można to przełożyć na współczesną sytuację ojczyznianą, kiedy nie tylko totalitaryzm komunistyczny gnębił i pozbawiał praw środowiska narodowe i katolickie, ale obserwujemy też, jak ludzie, którzy nie mają twarzy, chcą, by wszystko było bez wyrazu, bez kształtu... Po powrocie z zesłania Józef odnalazł dla siebie prawdę: nie krwi, ale potu ojczyźnie potrzeba, i podjął później moralny i duchowy wysiłek odnowy społeczeństwa - jako zakonnik w Karmelu.

Po powrocie do Ojczyzny (1874) przyjął ofertę rodziny Czartoryskich, by sprawować opiekę nad młodym Augustem. Trafił do słynnego Hotelu Lambert w Paryżu. W licznych podróżach, związanych ze słabym zdrowiem Gucia, przebywał w Mentonie na pograniczu Francji i Włoch, w szwajcarskich Alpach i polskiej Sieniawie. Przy

okazji odwiedzin w Krakowie ciotki Augusta, karmelitanek bójki Ksawery Czartoryskiej, doszło do ważnego dla niego spotkania. W połowie 1877 r. Kalinowski zdecydował się wstąpić do zakonu. Legenda polskiego stycznia ukryła się za klauzurą. Przybrał imię Rafał, tzn. Bóg uzdrawia. Szybko doprowadził do odnowienia polskich karmelitów bosych, budował klasztory i niższe seminarium, co pomogło wzmocnić liczebną obecność w Galicji. Umarł w 1907 r. w Wadowicach.

Co można „uzdrowić”, wpatrując się w historię tego dzielnego człowieka o imieniu „Bóg uzdrawia”? Na pewno naszą nadzieję, nasze męstwo, bo dzięki niemu widzimy, że nawet najtrudniejszy i najdramatyczniejszy czas nie zwalnia człowieka z moralnych wyborów i po części służy jego wielkości. Dostrzegamy też, że to, co robimy, trzeba robić solidnie. Jeżeli Rafał budował mosty, one stoją i służą do dziś; jeżeli wychowywał, spod jego „ręki” wychodzili święci; a gdy sam stanął w szranki ze świętością, tchnął nowego ducha w wymierającą społeczność i doczekał się chwały ołtarzy. (niedziela.pl)

## Ogłoszenia duszpasterskie

Dziś wprowadzenie do naszego kościoła relikwii świętego kapłana o. Rafała Kalinowskiego - karmelity i rozpoczęcie **Renowacji Misji Parafialnych**, które prowadzi o. Rafał Prusko z klasztoru w Czernej. Serdecznie witamy ojca i polecamy Go naszym modlitwom. Nauki misyjne potrważą do środy. Od jutra zapraszamy na Mszę Św. o godz. 9.00, 18.00 lub 20.00. **Nie będzie** w tych dniach Mszy o godz. 7.00. Dzień **spowiedzi** w środę od godz. 10.00 do 12.00 oraz od godz. 16.00 do 18.00. W środę na Mszach Świętych składka na rzecz Misji.

Dziś również obchodzony jest Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy.

Zapraszamy na **jutrznę** w każdą środę o godz. 6.30, a w ostatnie piątki pamiętamy o wstawianiu św. Faustyny.

W piątek po Mszy Świętej wieczornej oaza zaprasza na **adorację** Najświętszego Sakramentu, a później na spotkanie do salki.

W sobotę rozpoczyna się październik -

miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie o godz. 17.30.

W **pierwszą sobotę miesiąca** tradycyjne modlitwy o godz. 7.00 oraz nabożeństwo wynagradzające za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 18.00 połączone z medytacją i różańcem fatimskim. **Odwiedziny chorych** tylko w I sobotę od godz. 8.30.

W sobotę przypada również początek roku akademickiego. Wszystkim **studentom** życzymy gorliwości w zdobywaniu wiedzy, a nauczycielom akademickim Bożego światła i cierpliwości w pracy.

Kolejna niedziela będzie pierwszą niedzielą miesiąca. Po Mszy o godz. 9.00 zmianą różańcowa i możliwość skorzystania z **biblioteki** parafialnej.

W ramach obchodów 50-lecia przyłączenia Mydlnik do Krakowa planowane jest wydanie specjalnej broszury o Mydlnikach. Miejscowi **Radni** proszą mieszkańców o kontakt i **wypożyczenie zdjęć** Mydlnik dokumentujących miejsca i dawne życie.